
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 76

с углубленным изучением отдельных предметов
почтовый адрес: 620026. г. Екатеринбург, ул. Луначарского, 200, телефон: 8(343)261-75-54

ОГРН 1026605402394 ИНН/ КПП — 6662081965/668501001

ВЫПИСКА
из приказа

30.08.2024 № 98/3-од

Об организации работы школы
в новом 2024-2025 учебном году

В целях организации учебного процесса в 2024-2025 у.г., по итогам педагогического
совета от 29.08.2024, протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локально-нормативные акты школы:
— положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся (утверждено приказом директора МАОУ
СОШ № 76 с УИОП от 31.08.2023 № 118/4-од) в части пунктов:

исключить из положения п. 2.17, п. 2.25, п. 3.5.7, п. 3.5.8, п. 3.5.9, п. 3.18;

п. 2.30 изложить в следующей редакции: «Отметки за учебный период (четвертные во 2-9
классах, полугодовые в 10-11 классах) рассчитываются как среднеарифметическое значение
отметок по учебному предмету за четверть или полугодие соответственно. В спорных случаях . -
берутся во внимание результаты контрольных работ (Положение о нормах оценивания по
учебным предметам (утверждено приказом от 31.08.2023 № 118/4-од)»; |

п. 3.5.6 изложить в следующей редакции: «По итогам освоения ООПП НОО формируется
психолого-педагогическая характеристика обучающегося,  составляемая классным
руководителем и педагогом-психологом»;

добавить:
п. 3.7. Во исполнение пункта 3.6.4 настоящего Положения уважительными причинами
признаются:

— болезнь обучающегося, подтвержденная соответствующей справкой медицинской
организации;

— трагические обстоятельства семейного характера; 7 |
— Участие в спортивных, интеллектуальных соревнованиях, конкурсах, олимпиадах на ~

всероссийском и международном уровне, региональных, федеральных мероприятиях,
волонтерской деятельности;

Токарева Е.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-07T16:30:45+0500




